

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 7th February, 2018

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 549 Cattle consisting of 335 Prime Cattle and 214 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 13 Bullocks, 13 Heifers, 281 Cows and 28 Bulls. Store Cattle consisted of 107 Steers, 66 Heifers, 0 Cows, 41 Cows and Calves.

Cattle comprised of smaller lines of mixed quality cattle made up of some quality smaller lots of cows. Reduced numbers were due to local patchy rain. The yarding was drawn from Julia Creek, Bowen, Homestead, Tully, Basalt and local and coastal areas.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	9	225.0	243.1	249.2
	Heavy	Over 500kg	4	180.0	228.9	245.2
Heifers	Medium	Up to 440kg	12	140.0	203.2	212.0
	Heavy	Over 440kg	1	201.2	201.2	201.2
Cows	Medium	Up to 400kg	92	30.0	157.9	185.2
	Heavy	Over 400kg	188	110.2	185.4	219.2
Bulls	Medium	Up to 450kg	22	160.0	218.6	272.2
	Heavy	Over 450kg	21	218.2	225.5	230.0

- Bullocks topped at 245.2¢/kg sold on A/c SW Pemble, that weighed 605kg to return \$1483 per head.
- A pen of Trade Heifers were presented on A/c SW Pemble which made 212¢/kg to weigh 393kg and return \$832 per head.
- The top pen of Cows were sold by MS & MM Kingham for 219.2¢/kg and weighed 510kg to return \$1117 per head.
- Bulls sold on a/c JD & RM Lyons topped at 230¢/kg and weighed 640kg to return \$1472 per head.

Store Quotes:

Store cattle were again made up of some mixed quality smaller lines with quality weaners scattered throughout.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	28	140.0	227.1	300.2
	200 – 320kg	51	130.2	242.4	295.2
	320 – 400kg	13	240.0	285.0	295.2
	Over 400kg	2	244.2	244.2	244.2
Heifers	Up to 200kg	14	200.0	203.9	204.2
	200 – 320kg	51	230.2	240.9	248.2
	320 – 370kg	1	230.2	230.2	230.2

- A pen of 15 steers A/c KM Barnicoat made 293¢/kg and weighed 282kg, returning an average of \$832 per head.
- A good pen of 11 Heifers A/c RF Barns made 248¢/kg, weighed 217kg & returned an average of \$539 per head.
- 5 x 5 Cows & Calves sold on A/c Kera Myers & Peter Whitney returned \$1080 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 14th February, 2018
Commencing at 8.00am

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927